



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

RESIDENZSTRASSE, BERLIN APS
NIELS BOHRS ALLÉ 19, 5230 ODENSE M
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. april 2018

Susan Aino Kjær

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Residenzstrasse, Berlin ApS Niels Bohrs Allé 19 5230 Odense M
	CVR-nr.: 31 08 88 01 Stiftet: 7. december 2007 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Jørgen Hansen Jørn Enevold Torp
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Østergade 15 9760 Vrå

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har været drift og udlejning af investeringsejendommene Residenzstrasse 128/129 og Friedrich-Wilhelm-Strasse 73/74, Berlin.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2017 et resultat på 1.157 tkr. mod 25.645 tkr. i 2016. Resultat anses for værende tilfredsstillende.

Selskabet har i løbet af året afhændet begge investeringsejendomme. Selskabet er herefter uden aktivitet og forventes afviklet i løbet af 2018 ved solvent likvidation.

Selskabet er i lighed med tidligere år territorial beskattet i Tyskland.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.217.995	2.034.147
Andre driftsomkostninger.....		-31.103	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		0	29.254.174
DRIFTSRESULTAT		1.186.892	31.288.321
Andre finansielle indtægter.....	1	893.398	71.255
Andre finansielle omkostninger.....		-619.233	-803.448
RESULTAT FØR SKAT		1.461.057	30.556.128
Skat af årets resultat.....	2	-304.257	-4.911.528
ÅRETS RESULTAT		1.156.800	25.644.600
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		47.000.000	0
Overført resultat.....		-45.843.200	25.644.600
I ALT		1.156.800	25.644.600

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Investeringsejendomme.....		0	75.004.174
Materielle anlægsaktiver.....	3	0	75.004.174
ANLÆGSAKTIVER.....		0	75.004.174
Tilgodehavende hos lejere.....		38.901	14.987
Andre tilgodehavender.....		113.535	50.581
Tilgodehavender.....		152.436	65.568
Likvider.....		4.414.656	1.064.352
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.567.092	1.129.920
AKTIVER.....		4.567.092	76.134.094

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Anpartskapital.....		300.000	300.000
Overført overskud.....		2.237.449	47.812.368
EGENKAPITAL.....	4	2.537.449	48.112.368
Hensættelse til udskudt skat.....		0	7.212.357
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	7.212.357
Kortfristet del af langfristet gæld.....		0	19.917.779
Selskabsskat.....		1.233.967	0
Anden gæld.....		795.676	891.590
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.029.643	20.809.369
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.029.643	20.809.369
PASSIVER.....		4.567.092	76.134.094
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Medarbejderforhold	7		

NOTER

				Note
Særlige poster				1
Selskabet har modtaget 893 tkr. i rentegodtgørelse fra køber af selskabets ejendom, som følge af udskudt overtagelse af ejendommen.				
		2017	2016	
		kr.	kr.	
Skat af årets resultat				2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....		7.516.614	0	
Regulering af udskudt skat.....		-7.212.357	4.911.528	
		304.257	4.911.528	
Materielle anlægsaktiver				3
			Investeringsejendomme	
Kostpris 1. januar 2017.....			33.985.707	
Afgang.....			-33.985.707	
Kostpris 31. december 2017.....			0	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2017.....			41.018.467	
Værdireguleringer solgte aktiver.....			-41.018.467	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2017.....			0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....			0	
Ejendommene er beliggende centralt i Berlin og har været udlejet til bolig og erhverv. Begge ejendomme er solgt ved udgangen af juli 2017.				
Egenkapital				4
	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	300.000	47.812.368	0	48.112.368
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		268.281		268.281
Forslag til årets resultatdisponering.....		-45.843.200	47.000.000	1.156.800
Udbetalt ekstraordinært udbytte.....			-47.000.000	-47.000.000
Egenkapital 31. december 2017.....	300.000	2.237.449	0	2.537.449

I forbindelse med salget af ejendommen er såvel prioritetsgælden som renteswappen indfriet. Renteswappen var indgået til sikring af en fast rente på 2,98% af selskabets variabelt forrentede realkreditlån.

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	5
Eventualforpligtelser Selskabet er ultimo juli 2017 stævnet af en tysk ejendomsmægler. Stævningen er afledt af selskabets salg af ejendomme i Berlin gennemført i regnskabsåret 2017, hvor selskabet afhænder ejendommen til anden side end den potentielle køber, som sagsøger havde indledt forhandlinger med. Sagsøger påberåber sig ret til mæglersalær på 200.000 EUR som følge heraf. Det er pr. 27. februar 2018 ved Retten i Odense afgjort, at sagen skal afgøres efter tysk ret, hvilket ledelsen vurderer som værende en vigtig delsejr. Sagens udfald er dog fortsat usikkert, men vil forventelig medføre enten fuldstændig frifindelse eller fuldstændig pligt til at betale det fulde beløb med tillæg af sagsomkostninger. Sagens forventes hovedforhandlet ultimo 2018 eller primo 2019.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Ingen.	6
Medarbejderforhold Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2016: 2)	7
Selskabets ansatte omfatter direktionen, der ikke modtager vederlag.	
